
 

 

GUBERNUR JAMBI 

 

PERATURAN DAERAH PROVINSI JAMBI 

NOMOR   7   TAHUN 2021 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH PROVINSI JAMBI NOMOR 4 TAHUN 2014 
TENTANG RETRIBUSI PERPANJANGAN IZIN MEMPEKERJAKAN 

TENAGA KERJA ASING 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR JAMBI, 

Menimbang :  a. bahwa dengan diberlakukannya Peraturan Menteri Tenaga 
Kerja Nomor 10 Tahun 2018 tentang Tata Cara Penggunaan 
Tenaga Kerja Asing mencabut Peraturan Menteri Tenaga Kerja 
Nomor 16 Tahun 2015 tentang Tata Cara Penggunaan Tenaga 
Kerja Asing; 

b. bahwa berkaitan dengan hal tersebut sesuai dengan 
ketentuan Pasal 9 Peraturan Presiden  Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Penggunaan Tenaga Kerja Asing menyatakan 
Pengesahan RPTKA sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 
merupakan izin untuk mempekerjakan TKA, maka Peraturan 
Daerah Provinsi Jambi Nomor 4 Tahun 2014 tentang Retribusi 
Perpanjangan Izin Mempekerjakan Tenaga Kerja Asing sudah 
tidak sesuai lagi sehingga perlu dilakukan pencabutan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Daerah tentang Pencabutan Peraturan Daerah Provinsi Jambi 
Nomor 4 Tahun 2014 tentang Retribusi Perpanjangan Izin 
Mempekerjakan Tenaga Kerja Asing; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2.  Undang-Undang Darurat Nomor 19 Tahun 1957 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra Tingkat I Sumatera 
Barat, Jambi dan Riau (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1957 Nomor 75) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 61 tahun 1958 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 19 Tahun 1957 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra Tingkat I Sumatera 
Barat, Jambi dan Riau Menjadi Undang-Undang (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 112, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1646);  

3.  Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2003 Tentang 
Ketenagakerjaan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2003 Nomor 39); 

4.  Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5049); 

 

SALINAN 



5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

6.  Peraturan Pemerintah Nomor 97 Tahun 2012 tentang Retribusi 
Pengendalian Lalu Lintas dan Retribusi Perpanjangan Izin 
Mempekerjakan Tenaga Kerja Asing  (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 216, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5358); 

7.  Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang Tata 
Cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2010 Nomor 119, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5161); 

8.  Peraturan Pemerintah Nomor 34 Tahun 2021 tentang 
Penggunaan Tenaga Kerja Asing (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2018 Nomor 39); 

9.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015  
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri  Nomor 
120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan 
Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 157); 

10.  Peraturan Menteri Ketenagakerjaan Nomor 10 Tahun 2018 
tentang Tata Cara Penggunaan Tenaga Kerja Asing (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 882). 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINSI JAMBI 

dan 

GUBERNUR JAMBI 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan: PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
DAERAH PROVINSI JAMBI NOMOR 4 TAHUN 2014 TENTANG 
RETRIBUSI PERPANJANGAN IZIN MEMPEKERJAKAN TENAGA 
KERJA ASING. 

Pasal I 

Peraturan Daerah Provinsi Jambi Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Retribusi Perpanjangan Izin mempekerjakan Tenaga Kerja Asing 

(Lembaran  Daerah Provinsi  Jambi Tahun 2014 Nomor 4, Tambahan 

Lembaran Daerah Provinsi Jambi Tahun 2014 Nomor 4 ) dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

 



 

Pasal II 

Peraturan Daerah  ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah 
Provinsi Jambi.  

Ditetapkan di Jambi 
pada tanggal    18 Oktober  2021 

      GUBERNUR JAMBI 

                                                              ttd 
 

           H. AL HARIS 
 

Diundangkan di Jambi 
pada tanggal    18 Oktober   2021 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI JAMBI, 
 
     ttd 
 
H.SUDIRMAN 

LEMBARAN DAERAH PROVINSI JAMBI TAHUN 2021 NOMOR : 7 
NOREG PERATURAN DAERAH PROVINSI JAMBI NOMOR :(5-111/2021) 
 
 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM 
 

 ttd 
 

M. ALI ZAINI, S.H.,M.H 
Pembina Tk. I 
NIP. 19730729 200012 1 002 


